

# ECHO DĄBROWICY



(35)

**PISMO PARAFII  
NARODZENIA NMP W DĄBROWICY  
WIELKANOC 2005**

## **DRODZY PARAFIANIE!**

*Rok 2005 będzie bogaty w przeżycia religijne naszej społeczności. Będziemy przeżywać nawiedzenie Matki Bożej w kopii cudownego obrazu z Jasnej Góry i 200-lecie istnienia naszej diecezji, obecnie już podniesionej do rangi archidiecezji.*

*Okres Wielkiego Postu, który trwa sześć tygodni, będzie nam pomocą w przygotowaniu się do tych ważnych wydarzeń. Już w gazetce na Boże Narodzenie skierowałem do Was prośbę o jak najlepsze przeżycie tych uroczystości. Rozpoczynając okres Wielkiego Postu proszę Was serdecznie, abyście ten czas wykorzystali jak najlepiej i aby po nawiedzeniu Matki Bożej było widać w naszym codziennym życiu prawdziwą wiarę Chrystusową w naszych rodzinach, sąsiedztwie, szkołach, zakładach pracy.*

*Najpierw proszę Was, abyście przemyśleli i podjęli dary duchowe. Każda rodzina otrzymała kartkę z propozycjami darów. Jedna jej część zostaje w domu, by pamiętać jaki dar złożyliśmy Matce Bożej, a druga zostaje złożona w kościele. Gdyby dzieci i młodzież chcieli złożyć inny dar, to kartki znajdują się na stole.*

*Również w okresie Wielkiego Postu pomyślmy, jak udekorujemy nasz dom na to wielkie wydarzenie w dniu 18 kwietnia. Proszę też o rodzinne przeczytanie listu, jaki kieruję do Was z racji nawiedzenia. Zakupmy wcześniej pamiątki, które w naszych domach będą śladem tego wielkiego wydarzenia. Zakupy zrobimy już w okresie Wielkiego Postu po każdej mszy świętej. W niedzielę do południa będzie można nabyć pamiątki w naszej parafialnej bibliotece.*

*Rozplanujmy dokładnie dzień naszego nawiedzenia, żeby wszyscy domownicy mogli jak najlepiej skorzystać. Zaprosimy na te święto nasze dzieci i rodziny spoza parafii. Pomyślmy, jak włączymy się w przygotowanie do tej uroczystości. Pamiętajmy o ludziach oddalonych od kościoła, odwiedzmy, a jeżeli jest potrzeba poinformujmy księdza, by i on ich odwiedził. Bardzo proszę o modlitwy w intencji tej uroczystości i o owoce nawiedzenia.*

*Wasz ks. Proboszcz*

## **OGÓLNOPOLSKI HYMN PEREGRYNACJI**

1. Witaj Królowo i Matko nasza,  
Ciebie w swe progi lud Twój zaprasza.  
I oczekuje Twojej pomocy.  
Zwróć ku nam, Matko, łaskawe oczy.  
Ref.: Całą Polskę Ci składamy w Twoje dłonie  
W jasnogórskiej pobłogosław nam Ikonie  
Racz odnowić w nas Królestwo Twego Syna  
Kiedy trzecie tysiąclecie się zaczyna.
2. Dziś nasze serca żywiej nam biją  
Gdy Cię witamy, Panno Maryjo.  
Skądże tak wielka łaska nam dana  
Przyjmować Matkę Boga i Pana?  
Ref.: Całą Polskę Ci składamy
3. Bądź nam Maryjo, błogosławiona,  
Za Syna – Owoc Twojego łona.  
Tyś niezawodnym znakiem nadziei  
Pośród grożących burz i zawiei.  
Ref.: Całą Polskę Ci składamy
4. Tyś wszelki błąd i fałsz rozgromiła  
Z Ciebie moc nasza, zapał i siła  
Ty jesteś Słowa Bożego arką,  
I łaski Bożej hojną szafarką.  
Ref.: Całą Polskę Ci składamy
5. O, jak radosne z Tobą spotkanie,  
Wzniosłe jak gody weselne w Kanie,  
Kiedy prosiłaś: „Nie mają wina”  
Niech i nas wspiera Twoja przyczyna!  
Ref.: Całą Polskę Ci składamy
6. Gdy się doczesne potęgi chwieją,  
Tyś nam jedyną w świecie nadzieją.  
Jedna nam w Tobie przystań została,  
Trwasz wśród odmętów mocna jak skała.  
Ref.: Całą Polskę Ci składamy
7. Choć myśmy słabi, lecz dobrej woli  
Proś, niech nam Syn Twój wytrwać dozwoli  
Szczerze pragnienia niesiem Ci w darze  
Czynić to, co nam Syn Twój rozkaże.  
Ref.: Całą Polskę Ci składamy

## Obrzęd przekazania krzyży młodzieży przygotowującej się do bierzmowania

*Jeśli kto chce pójść za Mną,  
niech się zaprze samego siebie  
niech weźmie krzyż swój  
i niech Mnie naśladuje*

Młodzież naszej parafii przystąpi wkrótce do sakramentu bierzmowania. Przygotowanie rozpoczęła już w drugiej klasie gimnazjum. Na ręce ks. Proboszcza zostały złożone podania skierowane do arcybiskupa naszej archidiecezji z prośbą o udzielenie młodzieży sakramentu bierzmowania.

Na mszy świętej 21 listopada przeżywaliśmy obrzęd przekazania krzyży przez rodziców kandydatom do bierzmowania. Po liturgii słowa nastąpiło błogosławieństwo krzyży. Następnie kandydaci zgłaszali swoją obecność i jednocześnie pragnienie otrzymania znaku naszej wiary. Wszyscy obecni na mszy świętej wyrazili gotowość świadczenia, że kandydaci wybrali Chrystusa i chcą tylko Jemu służyć oraz gotowość pomocy w znalezieniu i naśladowaniu Chrystusa. Rodzice zaś wyrazili pragnienie przekazania swoim dzieciom krzyża – znaku miłości Boga do ludzi. Po wyznaniu wiary kandydaci do bierzmowania uklękli przed swoimi rodzicami, a ci naznaczyli ich znakiem krzyża na czole i przekazali swoim dzieciom krzyż.

Przyjęcie znaku krzyża oznacza wyznanie Bogu swej miłości, gotowość do ciągłej pracy nad sobą, częste przystępowanie do sakramentu pokuty, by dążyć do przeznaczonej każdemu człowiekowi świętości.

Młodzież podziękowała rodzicom za dar życia, wychowanie i wiarę. My wszyscy dziękujemy Bogu za krzyż, na którym zostaliśmy zbawieni i obdarowani wszelkimi łaskami.

U. K.

*„Jest zakątek na tej ziemi, gdzie powracać każdy chce”*

### **NASZA PARAFIALNA PIELGRZYMKA NA JASNĄ GÓRĘ**

**odbędzie się dnia 2 kwietnia 2005 roku (sobota)**

**SIOSTRO I BRACIE!** Wybierz się na wspólną modlitwę.

Pielgrzymka parafialna to niepowtarzalna modlitwa.

Czekamy na zgłoszenia do Wielkanocy (27 marca)

## Dzień skupienia Rodziny Radia Maryja

W dniu 25 września ubiegłego roku Rodzina Radia Maryja przy naszej parafii wraz z całą wspólnotą z poszczególnych Kół Przyjaciół Rodziny Radia Maryja oraz Terenowego Biura Radia Maryja z Lublina i całego regionu Lubelszczyzny przeżywała niecodzienną i historyczną uroczystość. Na pierwszy, od ponad 10. lat istnienia Rodziny Radia Maryja, dzień skupienia przybyło do naszej parafii ponad 160 uczestników.

Spotkanie rozpoczęło się w naszym kościele parafialnym śpiewem Godzinek ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP. Naszemu Kołu Przyjaciół Rodziny Radia Maryja przypadła zaszczytna rola poprowadzenia Godzinek. Z tego zadania wywiązaliśmy się dobrze, dzięki niezawodnej pani Weronice Kniaziuk – członkini naszego koła, prowadzącej w każdą niedzielę śpiew Godzinek w naszym kościele.

Następnie rozpoczęła się uroczysta msza święta koncelebrowana z asystą lektorów i ministrantów, sprawowana przez czterech kapłanów. Na wstępie mszy zgromadzonych uczestników i kapłanów powitał główny celebrans i gospodarz naszej parafii, proboszcz ks. kan. Zygmunt Lipski. Twarze i serca wszystkich zgromadzonych pałały wielką radością, gdy ks. Proboszcz witał serdecznie przedstawiciela Radia Maryja z Torunia w osobie przesympatycznego młodziutkiego o. Piotra Dettlaffa. Z najmniejszą radością zgromadzeni uczestnicy witali tak dobrze znanego w Rodzinie Radia Maryja o. Henryka Cieniucha, kapucyna – długoletniego proboszcza sąsiedniej parafii na Poczekajce, obchodzącemu w tym roku 25-lecie powołania zakonnego. O. Henryk przyjął zaproszenie przybywając do Dąbrowicy z Białej Podlaskiej, gdzie pełni posługę gwardiana w klasztorze Braci Mniejszych Kapucynów i podzielił się z nami swoim szczęściem i swoim jubileuszem.

Następnie w gronie zacnych koncelebransów został powitany ks. Andrzej Sternik – Dyrektor Domu Spotkania w Dąbrowicy. Całości powitania dopełnił ks. Proboszcz witając organizatorów dnia skupienia.

Należy nadmienić, że msza święta była sprawowana w stałych intencjach, w jakich modli się cała Rodzina Radia Maryja. I tak, kapłani sprawowali Najświętszą Ofiarę w intencjach: za Ojca Świętego, wszystkich biskupów i kapłanów, za naszą Ojczyznę, za dyrektora Radia Maryja o. Tadeusza Rydzyka oraz wszystkich pracowników Radia Maryja i Telewizji TRWAM, za pokój w naszych rodzinach, naszej Ojczyźnie i na całym świecie, za wiernych zmarłych i za całą Rodzinę Radia Maryja.

Podniosły nastrój przeżywanej Eucharystii umacniał śpiew całej zgromadzonej wspólnoty, prowadzony przez panią Anię, organistkę z Lublina – prowadzącą w naszej parafii scholkę dziecięcą, która z radością przyjęła zaproszenie do bezinteresownego uświetnienia naszej uroczystości – za co tą drogą cała Rodzina Radia Maryja składa serdeczne Bóg zapłać.

Okolicznościową homilię w czasie mszy wygłosił ks. Proboszcz, a dotyczyła ona umiejętnego korzystania z dzisiejszych mediów przez nasze rodziny, a szczególnie przez dzieci i młodzież. Do aktywnego udziału w modlitwie zachęcało również i to, że całą oprawę liturgiczną przygotowali członkowie z poszczególnych Kół. Na zakończenie mszy głos zabrał o. Piotr i wyraził gorące podziękowanie za zaproszenie i za to, że mógł gościć na pięknej ziemi lubelskiej. Przekazał serdeczne pozdrowienia od o. dyrektora Tadeusza i jego wielką radość, że lubelska Rodzina Radia Maryja zbiera się na dzień skupienia.

W serdecznych słowach wspominał o Pasterzu naszej diecezji i wszystkich biskupach, następnie słowa podziękowania skierował do naszego ks. Proboszcza, o. Henryka i ks. Andrzeja, dziękując za serdeczne przyjęcie nie tylko jego, ale całej zgromadzonej Rodziny Radia Maryja.

Na zakończenie swojego bardzo ciepłego i bezpośredniego wystąpienia porwał wszystkich do wspólnego śpiewu: „Abyśmy byli jedno podajmy sobie ręce”. Las połączonych i uniesionych w górę rąk, to znak szczególnej duchowej jedności tak potrzebny każdej wspólnoty i jedna z cech, która wyróżnia Rodzinę Radia Maryja.

W podobnym tonie utrzymane było również wystąpienie

o. Henryka, który wyraził swoją wielką radość z zaproszenia i ze spotkania z lubelską Rodziną Radia Maryja, kierując przy tym słowa osobistego podziękowania do ks. Zygmunta, dziękując mu za lata współpracy oraz braterskiej i kapłańskiej przyjaźni z racji wieloletniego posługiwania w sąsiedniej parafii.

Wszystkie wystąpienia kapłanów były z uwagą i serdecznością odbierane przez zgromadzoną wspólnotę, a składane podziękowania potwierdzane i wzmacniane gromkimi brawami.

Na zakończenie głos zabrała p. Urszula, odpowiedzialna za Terenowe Biuro Radia Maryja przy parafii na Poczekajce w Lublinie, która stwierdziła, że wprawdzie wszystko, co zaplanowała w swoim wystąpieniu zostało już wypowiedziane przez o. Piotra, to jednak i ona w imieniu całej zgromadzonej Rodziny Radia Maryja pragnie przywitać o. Piotra i podziękować mu za przybycie oraz na jego ręce złożyć podziękowanie o. Dyrektorowi, który sam nie mogąc przybyć na to spotkanie, wydelegował swego przedstawiciela.

Następnie powitała o. Henryka Cieniucha, któremu z okazji 25-lecia jubileuszu życia zakonnego złożyła życzenia błogosławieństwa Bożego i opieki Matki Najświętszej. Słowa te zostały wsparte pięknymi wiązkami kwiatów i potwierdzone rzesistymi oklaskami.

Mocnym akordem kończącej się Eucharystii było specjalne i uroczyste błogosławieństwo udzielone przez głównego celebransa ks. Zygmunta Lipskiego, po czym wszyscy zgromadzeni udali się do Domu Spotkania na dalszy program. Gościnnie jak zawsze dom w tym dniu musiał powiększyć swoje podwoje, aby pomieścić wszystkich przybyłych. Jednak dzięki troskliwości jego dyrektora, ks. Andrzeja, udało się usadowić wszystkich gości, tak na stołówce w czasie posiłków, jak na sali konferencyjnej, gdzie po herbacie i pysznym cieście przygotowanym przez nasze Koło Przyjaciół Rodziny Radia Maryja zebrali się uczestnicy dnia skupienia na spotkaniu w Rodzinie Radia Maryja.

Spotkanie poprowadził o. Piotr Dettlaff z Radia Maryja, witając jeszcze raz serdecznie kapłanów i całą Rodzinę Radia Maryja z Lubelszczyzny. Podkreślił gościnność i otwarte serca kapła-

nów-gospodarzy oraz wspaniałe warunki lokalowe do odbycia dnia skupienia właśnie w Dąbrowicy, a następnie przekazał głos o. Henrykowi.

Nasz drugi znamienity gość przypomniał początki zaistnienia Radia Maryja w Lublinie i podkreślił jego szczególną potrzebę w pracy duszpasterskiej w parafii, gdzie kapłani pomimo nieraz dobrej obsady, nie zawsze mogą dotrzeć do wszystkich wiernych, szczególnie do chorych i starszych tak, jak robi to Radio Maryja, docierając codziennie z modlitwą i słowem Bożym do wszystkich potrzebujących.

Ponadto dał nam wszystkim wspaniały przykład zaangażowania apostolskiego, mówiąc, że zawsze przy spotkaniu z innymi kapłanami, proboszczami czy nawet biskupami – przekonuje jak bardzo jest potrzebne w każdej parafii Radio Maryja i jak wspaniale wydaje owoce.

Następnie o. Piotr podzielił się z nami tym czym żyje Radio Maryja na co dzień, jego planami i zamierzeniami na dalszą przyszłość natomiast z sali padały pytania dotyczące codziennej działalności Kół Radia Maryja.

Bardzo ciekawe spotkanie zakończyło się wraz z nadejściem pory obiadowej, po której pożegnaliśmy i o. Henryka i o. Piotra, który ruszył w dalszą drogę posługi radia i jego słuchaczom.

Po ponownym zebraniu na sali konferencyjnej, wysłuchaliśmy wykładu starosty Świdnika p. Mirosława Króla na temat „Wstańmy, już czas iść w apostołat mediów”. Wystąpienie to było bardzo ciekawe i bardzo potrzebne, ale zabrakło czasu na dyskusję czy szerszą refleksję.

Następnie w wielkim skupieniu wysłuchaliśmy głównej konferencji ks. Andrzeja na temat „Wołanie Maryi biegnie przez wieki, na przykładzie objawień fatimskich”.

Całe spotkanie tak jak rozpoczęliśmy tak i zakończyliśmy w kościele na modlitwie, adorując Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie. Modlitwę i śpiew bardzo pięknie, z głębokimi rozważaniami, poprowadziło Koło Przyjaciół Rodziny Radia Maryja z Bełżyc.

Przyjąwszy błogosławieństwo Pana Jezusa, z głęboką wdzięcz-

nością Bogu i ludziom opuszczaliśmy kościół. Po wyjściu ze świątyni zatrzymaliśmy się na chwilę w pięknej jesiennej scenerii otaczającej kościół i Dom Spotkania na wspólne podziękowanie sobie za przeżyty dzień.

Zmęczona, lecz szczęśliwa p. Urszula dziękowała wszystkim, a zwłaszcza naszemu Kołu. Należy na koniec podkreślić, że przybyłym gościom bardzo podobał się nasz parafialny kościół, Dom Spotkania i całe zadbane otoczenie. Myślę, że mieszkańcy całej parafii, a szczególnie Dąbrowicy, mogą być dumni z faktu, że uczestnicy dnia skupienia mieszkający na co dzień w pobliskim Lublinie, a będący u nas po raz pierwszy, wyrażali zdziwienie, że mieszkając tak blisko Dąbrowicy, nie wiedzieli, że jest u nas tak ładnie i obiecywali sobie ponownie przyjechać do domu na dłuższy pobyt w celu wypoczynku i podziwiania tak pięknej okolicy.

*Edward Jasic*

*Stworzycielu świata, spraw, aby Twoja ziemia była płodna i wydawała obfite plony. Niech ją uczynią urodzajną Twoje deszcze i słońce. Niech obfitość Twoich Boskich darów pobudzi nasze serca do wychwalania Ciebie.*

## **Zapraszamy do modlitwy o szczęśliwe plony**

Plan poświęcenia pól w tym roku:

- 3 maja godz. 15.00 – ulice: Deszczowa, Główna, Przejrzysta, Zakątek
- 8 maja godz. 15.00 – Kolonia Płouszowice
- 29 maja godz. 15.00 – Kolonia Nałęczowska
- 5 czerwca godz. 15.00 – Kolonia Warszawska
- 19 czerwca godz. 15.00 – Dąbrowica wieś.

*W chwale Bożej, na niebiosach, płyną hymny dziękczynienia;  
Dusze Świętych w zgodnych głosach wraz z Cecylią nucą pienia...*

## **W dniu 22 listopada Kościół wspomina św. Cecylię**

Nie sposób zapomnieć tej pięknej postaci dziewicy męczennicy, która żyła w III wieku. Była chrześcijanką, mimo tego że pochodziła z rodu, który w państwie rzymskim piastował najwyższe urzędy. W życiu wewnętrznym była tak dalece zaangażowana, że złożyła ślub dozgonnej czystości. Kult św. Cecylii był w Kościele zawsze żywy. Imię jej zostało nawet włączone do kanonu mszy świętej.

Św. Cecylię wspominamy każdego roku, ponieważ jest ona patronką wielu chórów i zespołów muzyczno-wokalnych. Legenda bowiem głosi, że grała na organach.

W tym dniu swoje święto obchodzi również schola parafialna, Zespół Pieśni i Tańca i wszyscy, którym Pan nie poskąpił talentu muzycznego. Patronalne święto Cecylii stało się corocznym dziękczynieniem za miniony rok pracy. Uczestnictwo we mszy w intencji wszystkich, którym ta Święta patronuje, wydaje się być oczywistym obowiązkiem i przywilejem. Niestety tak nie jest. Nasz ks. Proboszcz nigdy nie wspomina o tym dniu. Dziwne więc, że tak mało osób uczestniczy we mszy, pomimo iż uzdolnionych muzycznie jest w naszej parafii sporo.

Powinniśmy wpatrywać się w postawę św. Cecylii, żyjącej przede wszystkim dla Boga i działającej dla Boga. Niech nam wyprasza postawę zaangażowania w to, aby żyć dla Niego i dla Niego tworzyć, i aby mieć dla Boga czas, a wtedy będziemy mieli czas dla siebie, dla bliźnich i będziemy mieli czas na wszystko.

Z tej okazji pragnę złożyć słowa podziękowania członkom naszej scholi, którzy mimo różnych i rozlicznych zajęć, znajdują jeszcze czas na to, by śpiewać Panu Bogu i śpiewać ludziom.

Niech Pan w swej dobroci obficie błogosławi w życiu, pracy i w nauce wszystkim śpiewającym. Niech ubogaca swymi darami, szczególnie słuchu, głosu i pamięci muzycznej. Niech umacnia w chwilach niepowodzeń i zniechęcenia, obdarza zdrowiem i siłą na dalszą służbę Bogu oraz ludziom. Wszystkim, którzy zostali przez Boga obdarowani talentami muzycznymi życzę szybkiego odkrycia tych uzdolnień i wykorzystania ich dla szerzenia chwały Bożej.

Naszemu ks. Proboszczowi dziękuję za życzliwość i pamięć, za odprawianą corocznie mszę, za wszelką pomoc, opiekę i dobre słowo.

*W szczęściu nieba, u stóp Boga, śpiewa zastęp dusz przeczystych;  
Za Cecylią pewna droga do przybytków wiekiustych.* Jola Golas

## **20-LECIE PROBOSZCZOWSKIEGO POSŁUGIWANIA KS. KAN. ZYGMUNTA LIPSKIEGO W DĄBROWICY**

W II niedzielę adwentu, 5 grudnia 2004 r., odbywała się podniosła uroczystość jubileuszowa 20-lecia pracy duszpasterskiej ks. kan. Zygmunta Lipskiego w podlubelskiej parafii p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Dąbrowicy.

W kronice parafialnej sprzed dwudziestu laty czytamy: „Dnia 1 grudnia 1984 roku ks. Biskup Ordynariusz ustanowił p.o. administratora w Dąbrowicy, ks. proboszcza par. Nielisz ks. Zygmunta Lipskiego.

Nowy proboszcz przybył do parafii w dniu 6 grudnia 1984 roku, a protokolarnie objął parafię 15 grudnia 1984 r. Ze względu na trudności ze strony władz administracyjnych (PRL), nie odbyło się oficjalne liturgiczne objęcie parafii.

Nastąpiło ono w sposób cichy. Tylko dzieci szkolne 9 grudnia 1984 r. powitały miejscowego proboszcza. Parafianie witali proboszcza z niedowierzaniem.



Tego samego dnia odbyło się spotkanie z radnymi miejscowego proboszcza. Przybyły 23 osoby z różnych wiosek parafii. Nowy proboszcz przedstawił się i zapowiedział program swojej pracy. Radni bardzo chętnie ofiarowali swoją pomoc, opłatki zostały szybko rozniesione, a ofiary złożone z tej racji przeznaczono na budowę kościoła – sprawy nr 1 w obecnej sytuacji parafialnej.

[...] W uroczystość św. Szczepana 1984 r. po raz



pierwszy odbyły się chrzty zbiorowe na specjalnej mszy świętej i tak będzie już zawsze!

Dnia 14 stycznia 1985 r. otrzymałem pismo od Biskupa Lubelskiego Bolesława Pylaka z datą 4 stycznia 1985 r. następującej treści: «Stosownie do potrzeb duszpasterstwa parafialnego w diecezji, zwalniam Wielebnego księdza z p.o. administratora par. Dąbrowica, a mianuję zgodnie z kan. 523 KPK proboszczem tejże parafii. Życzymy Wielebnemu Księdzu Proboszczowi obfitych łask Bożych na pracę duszpasterską i administracyjną, i z serca błogosławimy.

Ks. Franciszek Przytuła  
Kancierz

Bolesław Pylak  
Biskup Lubelski»

A oto relacja ks. Proboszcza w odpowiedzi na to wydarzenie:

„A więc jestem już po miesiącu i tygodniu pracy na stanowisku p.o. – pełnoprawnym proboszczem. Wszedłem bez rozgłosu witany tylko przez dzieci i tak mam pracować – w ciszy i spokoju, chociaż praca jest bardzo trudna”.

[...] Tego samego roku, zimą z racji kolędy podejmowano pro-

boszcza wiele razy poczęstunkiem, złożono pierwsze ofiary na budowę kościoła i ciągle pytano – „Czy ksiądz będzie już dłużej u nas?”

I tak oto, Czcigodny ks. Proboszczu dajesz odpowiedź na tamtą wątpliwość, tym Twoim gorliwym i pełnym ofiary proboszczowaniem przez 20 lat, gdy na twoich oczach wyrosło całe pokolenie nowych parafian wraz z budowaniem tego co widoczne – tej przepięknej świątyni ku czci Bogurodzicy Maryi, domu parafialnego i plebanii wraz z ogrodzeniem i utrzymaniem tak pięknego cmentarza. Dziś pragniemy Ci powiedzieć nasz Dobry Pasterzu, słowami Chrystusa Pana „Ty znasz swoje owce, które słysząc Twój głos, idą za Tobą do tej owczarni, którą jest Kościół”.

W ciągu pasterskiego 20-lecia w parafii liczącej 1500 wiernych, ks. Proboszcz udzielił sakramentu chrztu 699 dzieciom, do sakramentu bierzmowania przygotował młodzież – razem 688 osób, sakramentalnym węzłem małżeńskim związał 122 młode pary, odwiedził będących w chorobie i cierpieniu z sakramentem namaszczenia aż 1470 chorych, a także 434 osoby pożegnał, udzielając im katolickiego pogrzebu na cmentarzu parafialnym.

Że tylko wspomnę: te tysiące tysięcy – co roku udzielonych rozgrzeszeń i Komunii Świętych, chorych tak systematycznie odwiedzanych, wspaniałe doroczne pielgrzymki autokarowe do różnych sanktuariów i 20 odbytych pieszych pielgrzymek do Wąwolnicy; stała troska o liturgiczną służbę ołtarza, o siostry za-



konne, o scholę i młodzież oraz wszystkie grupy formacyjno-mo-  
dlitewne, tworzące parafię jako wspólnotę wspólnot: Ruch Świa-  
tło-Życie, Akcję Katolicką, Rodzinę Radia Maryja, Parafialne  
Kółka Różańcowe, Radę Duszpasterską i Parafialną. Nadto za-  
stanawiamy się skąd znajdujesz tyle czasu i inwencji twórczej,  
by wydawać tak systematycznie parafialną gazetkę pt. „Echo  
Dąbrowicy” oraz to, co jest rzadkością wśród proboszczów – pu-  
blikacje naukowe wydane w formie książek, jak np. „Współpra-  
ca Żywego Kościoła w partnerstwie polsko-niemieckim”, Lublin  
2002, „Przydrożne krzyże i kapliczki parafii Dąbrowica”, Dą-  
browica 2000, „Dąbrowica wczoraj i dziś”, Niepokalanów 2000,  
„Bądź pozdrowiona Maryjo”, Dąbrowica 1998.

W imieniu wszystkich parafian składam tę dziękczynną ofiarę  
Chrystusa i Kościoła w Twojej intencji, szczególnie o potrzebne  
zdrowie i pomoc Matki Kapłanów Maryi w dalszym prowadzeniu  
do Boga naszej owczarni. W tym miejscu cisną nam się z serca  
na usta słowa pieśni „Nie umiem dziękować Ci, Panie, bo małe  
są moje słowa”. Zechciej przyjąć naszą modlitwę, te słowa wier-  
sza i kwiaty, od przedstawicieli wszystkich stanów i istniejących  
wspólnot w parafii.

Bóg Ci zapłać! – Słowo wstępne ks. Wojciech Szlachetka.

Następnie przedstawiciele parafii składali na ręce księdza ju-  
bilata kwiaty wraz z życzeniami i drobnymi upominkami oraz  
deklamowali okolicznościowe wiersze w kolejności: dzieci, mło-  
dzież, lektorzy i dorośli przy śpiewie pieśni „Barka” w wykona-  
niu scholi parafialnej.

Na zakończenie mszy świętej koncelebrowanej ks. Proboszcz  
podziękował w bardzo zwięzłych i serdecznych słowach wszyst-  
kim parafianom za wspólne lata i trudy przy wznoszeniu ko-  
ścioła parafialnego i plebanii oraz w sposób szczególny tym, któ-  
rzy przygotowali ten jubileusz.

Uroczystości jubileuszowe zakończono modlitwą dziękczynną  
podczas adoracji Najświętszego Sakramentu. Radosnym akor-  
dem tych uroczystości było przybycie do najmłodszych i star-  
szych parafian św. Mikołaja, który jest w sposób szczególny  
czczony na terenie parafii Dąbrowica już od XVI wieku z racji

istnienia w renesansowym zamku Firlejów kaplicy p.w. Św. Mi-  
kołaja.

Dzieci z radością witały św. Mikołaja, widząc ogromny worek  
z podarkami, powiedziały nawet dwa wiersze oraz zaśpiewały  
pieśń: „Święty Mikołaju patronie nasz – módl się za nami!”

*Foto i opracowanie: ks. Wojciech Szlachetka*

## ZAPROSZENIE

*„Z dalekiej Fatimy donośny brzmi dzwon”*

MATKA BOŻA FATIMSKA wzywa nas do przeproszenia za  
grzechy i obiecuje łaski tym, którzy szczerze żałują.

Zapraszamy na różaniec fatimski i msze święte  
w następującym porządku:

- 13 maja – Kolonia Warszawska – godz. 19.00
- 13 czerwca – Kolonia Nałęczowska, ul. Nałęczowska,  
Stroma, Urodzajna – godz. 19.00
- 13 lipca – ul. Deszczowa, Główna, Przejrzysta i Zakątek –  
godz. 19.00
- 13 sierpnia – Dąbrowica Północna i Kolonia Sadowników –  
godz. 19.00
- 13 września – Kolonia Płuszowice przy szosie – godz. 19.00
- 13 października – Kolonia Płuszowice Pola i Dąbrowica Po-  
łudniowa – godz. 17.00

## Młodzi artyści inaugurują IV

### „Spotkania z Muzyką Organową” w Dąbrowicy

W niedzielę, 19 grudnia 2004 r., rozpoczęły się IV „Spotkania z Mu-  
zyką Organową” w Dąbrowicy. Dzięki wytrwałości i konsekwencji or-  
ganizatorów (ks. proboszcza Zygmunta Lipskiego, Oddziału Parafial-  
nego Akcji Katolickiej i Scholi „Lumines”) oraz kierownika artystycz-  
nego Marka Bochniaka, kontynuujemy naszą kameralną imprezę, któ-  
rej celem jest promowanie muzyki klasycznej, zwłaszcza organowej, w  
środowisku podmiejskiej parafii.

W tym sezonie zamierzamy prezentować młodych, utalentowanych  
wykonawców, którzy w przyszłości staną się być może godnymi nastę-  
pcami obecnych mistrzów lubelskiej i polskiej organistyki. W niedziel-





ne popołudnie w dąbrowickiej świątyni wystąpili uczniowie Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej im. Karola Lipińskiego w Lublinie: organiści Magdalena Duluk, Mateusz Józwick, Teodozja Mańko, Izabela Saczuk, Dominika Zacharuk oraz skrzypce Grzegorz Kurczaba. Koncert został przygotowany przez prof. Sławomira Kurczabę oraz p. Andrzeja Wojtaszka.

W programie znalazły się kompozycje z epoki baroku: J. S. Bacha, D. Buxtehude'a, J. Pachelbela, G. Tartiniego i neoromantyzmu: W. Żeleńskiego.

Koncert rozpoczęła Dominika Zacharuk, która wykonała „Preludium d-moll” Johanna Pachelbela, organisty i kompozytora niemieckiego związanego z Norymbergą. Następnie zaprezentowała się Teodozja Mańko. W jej wykonaniu usłyszeliśmy pełne wirtuozerii „Preludium fugę i chaconę C-dur” Dietricha Buxtehude. Inną kompozycję tego samego autora, ciekawą pod względem kolorystycznym, „Preludium g-moll” zaprezentował Mateusz Józwick.

Interesującym pomysłem było umieszczenie w programie koncertu utworu na skrzypce i organy. Piękną sonatę włoskiego skrzypka i kompozytora okresu baroku Giuseppe Tartiniego pt. „Didona abandonata” wykonał rodzinny duet Grzegorz (skrzypce) i Sławomir Kurczaba (organy). Interesująca faktura skrzypcowa, pomysłowa polifonia i bogactwo środków wyrazowych charakteryzujące ten utwór,

znalazły swoje odzwierciedlenie w znakomitej, pełnej koloru i ciepłego nastroju interpretacji.

Ponieważ koncert odbywał się w okresie bezpośrednio poprzedzającym Boże Narodzenie, młodzi artyści przedstawili również kilka utworów związanych z tym okresem liturgicznym. I tak, na początek usłyszeliśmy dwa preludia organowe przedstawiciela polskiego neoromantyzmu Władysława Żeleńskiego. Pierwsze na temat kolędy „W żłobie leży” zaprezentowała Magdalena Duluk, drugie natomiast, oparte na motywach „Anioł pasterzom mówił” wykonała Izabela Saczuk. Do tematyki Bożonarodzeniowej nawiązywały również dwa chorały Jana Sebastiana Bacha „Das alte Jahr vergangen ist” w wykonaniu Teodozji Mańko oraz „Puer natus in Betleem”, które zaprezentował Mateusz Józwick. Koncert zakończyła inna kompozycja Bacha – „Preludium i fuga G-dur”, zagrana z fantazją i techniczną biegłością przez Mateusza Józwicka.

W jaki sposób można podsumować to muzyczne wydarzenie? Należy podkreślić, że pomysłodawcy i wykonawcy zaprezentowali zgroma-

## ZAPROSZENIE

Dnia 22 maja br. o godz. 8.00 odbędzie się uroczystość  
**KOMUNII ŚWIĘTEJ GENERALNEJ**

Zapraszam uczniów klasy VI Szkoły Podstawowej wraz z rodzicami.

Zakończenie Szkoły Podstawowej jest ważnym etapem w życiu. Organizując uroczystość KOMUNII ŚWIĘTEJ GENERALNEJ chcę pomóc w kształtowaniu osobowości chrześcijańskiej.

Uroczystość ta jest ściśle związana z sakramentem chrztu świętego jako podstawowym sakramentem życia chrześcijańskiego. Sakrament ten zobowiązuje nas do realizacji zawsze i wszędzie chrześcijańskiego stylu życia.

Celem tej uroczystości jest umocnienie wiary, nauczanie samodzielności i odpowiedzialności w życiu codziennym.

**DRODZY RODZICE!** Serdecznie Was proszę o włączenie się w jak najlepsze przygotowanie i przeżycie uroczystości Waszych dzieci.

dzonej w dąbrowickim kościele publiczności przemyślany pod względem koncepcji, interesujący i zróżnicowany repertuar. Wysłuchaliśmy młodych muzyków o różnym stopniu wtajemniczenia w czarowny świat dźwięków. Trudno przewidzieć, jak rozwiną się ich talenty. Z pewnością decydujące znaczenie będą miały praca nad doskonaleniem umiejętności, dbałość o rozwój muzycznej kultury i wyobraźni oraz konsekwencja. Nie ulega natomiast wątpliwości, że koncert w Dąbrowicy był dla nich dużym przeżyciem i cennym doświadczeniem.

Zgodnie z obowiązującą już podczas naszych Spotkań tradycją, po koncercie ks. Proboszcz zaprosił wykonawców i organizatorów na spotkanie w domu parafialnym. Tu młodzi artyści otrzymali książki o historii naszej parafii, płyty CD zawierające improwizacje organowe Marka Bochniaka oraz słodycze. Panie z Akcji Katolickiej przygotowały dla naszych gości smaczne ciasta, napoje i owoce. W miłej atmosferze rozmawialiśmy na temat koncertu i planów na przyszłość.

Kończąc chciałbym podziękować osobom zaangażowanym w organizację „Spotkań” oraz p. Sławomirowi Kurczabie za życzliwość, współpracę i cenne wskazówki.

*Cezary Taracha*

## Schola „Lumines” – bilans 2004 roku

Od 1998 r. Schola „Lumines” aktywnie uczestniczy w życiu parafialnym ubogacając liturgię śpiewem i muzyką oraz włączając się w inne prace dla dobra lokalnego Kościoła. Rok 2004 był kolejnym etapem naszej posługi Bogu, Kościołowi i bliźnim. Był czasem wielu nowych doświadczeń, pracy i zabawy, wspólnych radości i trosk. Mimo różnych trudności, które niesie codzienność, trwamy jako grupa i jest to, moim zdaniem, wartość szczególna.

Na łamach „Echa Dąbrowicy” chciałbym przedstawić wspólnocie parafialnej najważniejsze wydarzenia związane z działalnością scholi „Lumines”.

W minionym roku skład scholi nie zmienił się, chociaż jedna z naszych koleżanek, Agata Wojciechowska, podjęła studia w Warszawie. W związku z tym jest rzadkim gościem na naszych próbach.

Podczas ważniejszych uroczystości grali z nami Adam Redzik oraz Marek Bochniak, który prowadzi aktywną działalność koncertową jako organista. W 2004 r. występował m.in. w Logroño (Hiszpania) oraz Janowie Lubelskim (u ks. Jana Sobczaka). Przez cały rok spotykaliśmy się na piątkowych próbach w domu parafialnym (czasem w kościele lub u ks. Andrzeja w Domu Spotkania), aby doskonalić umiejęt-



ności wykonawcze i poznawać nowy repertuar piosenek religijnych. Scholę tworzyło 17 osób: Marek Bochniak, Jolanta Golas (szefowa), Katarzyna Kańczugowska, Aleksandra Krusińska, Justyna Malesa, Anna Mazurek, Małgorzata Mazurek, Magdalena Murat, Ewelina Ptańska, Adam Redzik, Agnieszka Sawicka, Ksenia Struzik, Cezary Taracha, Agata Wojciechowska, Marzena Wójcik, Karolina Wrona, Iwona Wysmulska.

## ZAPROSZENIE

*Dzięki, o Panie, składamy dzięki*

**DRODZY RODZICE!**

**Zapraszam na mszę świętą DZIĘKCZYNNĄ za dar I Komunii Świętej w I rocznicę w dniu BOŻEGO CIAŁA (26 maja) o godz. 10.00 i PIELGRZYMKĘ DZIĘKCZYNNĄ DO WĄWOLNICY – 4 czerwca godz. 9.00.**

W duchu jedności zapraszamy także te dzieci, których rodzice wysłali do I Komunii w innych parafiach.

Spotkanie przygotowawcze we WTOREK i ŚRODĘ przed BOŻYM CIAŁEM – o godz. 18.00.

W mijającym roku rzadziej występowaliśmy poza parafią. Warto jednak wymienić dwa szczególne wydarzenia: kolejny koncert piosenki religijnej w Domu Pomocy Społecznej im. bł. Matki Teresy z Kalkuty (17 VII 2004) oraz oprawę mszy świętej podczas uroczystości wręczenia Księgi Jubileuszowej profesorowi Wiesławowi Müllerowi z Instytutu Historii KUL (kościół akademicki KUL, 4 VI). Spotkania z mieszkańcami DPS-u, ludźmi cierpiącymi i schorowanymi, stanowią dla nas zawsze szczególne przeżycie. Ich uśmiech, oklaski, a czasem łzy w oczach pozostają na długo w pamięci. Ważnym wyzwaniem był dla nas również występ w kościele KUL. Tu mieliśmy okazję zaprezentować się wobec środowiska szczególnie wymagającego.

W 2004 r. aktywnie uczestniczyliśmy w życiu parafii. Oprócz oprawy liturgii podczas niedzielnych mszy (przede wszystkim o godz. 10) braliśmy udział w przygotowywaniu różnych uroczystości, świąt kościelnych i państwowych. Tych było wiele, wymienię więc jedynie najważniejsze: jubileusz 70-lecia pobytu siostr Pasterzanek w Dąbrowicy (4 VII), wizyta grupy partnerskiej z Münster (9–12 VII), nadanie godności kanonika lubelskiego ks. Januszowi Lipskiemu z Nowego Jorku (25 VII), poświęcenie nowego budynku Szkoły Podstawowej w Płuszowicach (23 X), jubileusz 20-lecia pracy duszpasterskiej w Dąbrowicy ks. Zygmunta Lipskiego (5 XII), Święto Konstytucji 3 Maja i Święto Niepodległości, rekolekcje wielkopostne (25–28 III) i adwentowe (9–12 XII).

Cała schola wzięła udział w pieszej, jubileuszowej pielgrzymce parafialnej do Wąwolnicy (4 IX). Niektórzy z nas byli również w Częstochowie, razem z Akcją Katolicką parafii Zemborzyce (25/26 VI) oraz

podczas tradycyjnej pielgrzymki sierpniowej. Schola współorganizowała III i IV „Spotkania z Muzyką Organową” (koncerty: 15 II – Jerzy Kukła; 20 VI – zespół „Ricercato”; 19 XII – uczniowie Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej im. K. Lipińskiego). Warto również dodać, że dwoje naszych przedstawicieli bierze udział w pracach Rady Duszpasterskiej.

Podjęliśmy też różne inicjatywy z myślą o integracji grupy i umacnianiu więzów przyjaźni. Wspomnę tu o zabawie sylwestrowej zorganizowanej dzięki uprzejmości ks. Andrzeja w Domu Spotkania oraz zabawie karnawałowej w domu parafialnym (21 II) połączonej z konkursami i grami zręcznościowymi. Staraliśmy się również pamiętać o swoich imieninach czy urodzinach. Jednakże najważniejszym dla nas wydarzeniem w 2004 r. był ślub naszej koleżanki Marzeny (24 VII). W tym miejscu chcemy raz jeszcze złożyć Marzenie i Piotrowi najlepsze życzenia: Bożego błogosławieństwa i wszelkiej pomyślności!

I na zakończenie podziękowania. Jesteśmy zobowiązani ks. proboszczowi Zygmuntovi Lipskiemu za stałą troskę duszpasterską o naszą grupę. Słowa wdzięczności ślemy pod adresem ks. Andrzeja Sternika, dyrektora Domu Spotkania, którego życzliwość i wsparcie ułatwiają nam realizację nowych pomysłów oraz dodają zapału do dalszej pracy. Dziękujemy również księżom rezydentom, ks. Krzysztofowi Kwiatkowskiemu (obecnie na misjach we Francji) i ks. Wojciechowi Szlachetce, siostronom posługującym w naszej parafii oraz panu organizatorowi Wiktorowi Pydzie.

Cezary Taracha

## ZAPROSZENIE

*„Ja jestem zmartwychwstanie i życie”*

**Dnia 17 LIPCA o godz. 17.00 na cmentarzu parafialnym odbędzie się MSZA ŚWIĘTA I NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE ZA ZMARŁYCH.**

Pomóż naszym zmarłym przez modlitwę i Komunię świętą.

Uporządkuj groby.

Przyjdź razem ze swoimi dziećmi, by uczyć ich czci, szacunku i pomocy zmarłym.

## KOLEDNICY MISYJNI

Również w tym roku ognisko misyjne „Iskierka nadziei” podjęło trud kołędowania, aby przynieść mieszkańcom Dąbrowicy radość i nadzieję z narodzenia Bożej Dzieciny.

Przez pięć dni (26 – 30 XII) dziesięcioosobowa grupa dzieci przebranych za Maryję, Gwiazdę, Pasterzy, Królów i Anioły – odpowiadała na apel Ojca Świętego, włączając się w pomoc dzieciom z Haiti.

Pozwólcie, że w kilku słowach postaram się przybliżyć sytuację Haiti, kraju na potrzeby którego zostały ofiarowane Wasze modlitwy, dary serca i ofiary pieniężne.

Haiti jest państwem w Ameryce Środkowej znajdującym się w klimacie tropikalnym, co sprzyja wzrostowi roślinności. Niestety pomimo sprzyjających warunków klimatycznych w kraju panuje głód. Rolnictwo jest słabo rozwinięte, a kraj często nawiedzają kataklizmy – głównie cyklony – pod koniec lata i późną jesienią.

Haiti jest dotknięte analfabetyzmem w 80%; większość szkół jest prywatnych, rodziców nie stać na posyłanie dzieci do szkoły.

Kolejnym problemem jest konflikt polityczny; rodzinom brakuje dachu nad głową, pożywienia, a nawet wody zdatnej do picia. Dzieci są niedożywione, posiłek spożywają raz dziennie. Około 300 tys. dzieci (w większości dziewczynki) w wieku 15-17 lat pracuje ponad swoje siły od 16 do 18 godzin na dobę.

Dzięki Wam, chociaż w niewielkim stopniu, mogliśmy pomóc mieszkańcom Haiti.

Przekazujemy gorące podziękowanie za Wasze ofiary, modlitwy, otwarte drzwi domów i Waszych serc, za czas, gościnność, poczęstunki i słodycze. Bóg zapłać za wszystko.

Dziękujemy Czcigodnemu Księdzu Kanonikowi za słowa zachęty, pomoc, błogosławieństwo na nasze kolędowanie.

Szpecially dziękujemy małym misjonarzom i misjonarkom, którzy kolędowni w tym roku, za ich trud, czas dany innym, wytrwałość, gotowość dzielenia się Dobrą Nowiną.

Dziękujemy również rodzicom za pomoc w przygotowaniu dzieci do kolędowania.

Bóg zapłać za wszystko.

Niech Bóg Was błogosławi, obdarza pokojem i wszelkim dobrem.

*Postulantki: Marysia Bielawska, Kamila Monik*

## **AUTO – SAKRUM 2005**

*Prosimy o błogosławieństwo Boże dla pojazdów  
i tych, którzy będą się nimi postugiwać*

**DNIA 24 LIPCA o godz. 11.30 w czasie mszy świętej  
modlimy się O SZCZĘŚLIWĄ JAZDĘ I BEZPIECZNĄ  
PODRÓŻ.**

Przyjedź swoim rowerem, motocyklem, ciągnikiem, samochodem, aby prosić

**ŚW. KRZYSZTOFA – PATRONA KIEROWCÓW  
O BEZPIECZNĄ JAZDĘ**

**ŚWIĘTY KRZYSZTOFIE – PROWADŹ NAS!**

## **SYLWESTER**

Dnia 31 grudnia spotkaliśmy się przy parafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, aby wspólnie świętować ten ostatni dzień roku.

O godzinie 15.30 rozpoczęliśmy Nieszpory i nabożeństwo dziękczynno-błagalne. Następnie uczestniczyliśmy w Eucharystii dziękując za łaski i wszelkie dobro otrzymane od Boga w minionym roku.

Liturgię mszy świętej przygotowały dzieci z kółka misyjnego „Iskierka nadziei”: śpiewały kolędy, czytały czytanie, modlitwę wiernych, komentarz do darów i niosły dary.

O godzinie 17.00 przeszliśmy do przystrojonej sali parafialnej i rozpoczęliśmy bal sylwestrowy, w którym wzięło udział 30 dzieci z naszej parafii.

Przy dźwiękach muzyki odbywały się tańce, zabawy i konkursy. W trakcie zabawy pokrzepiliśmy się „słodkim poczęstunkiem”. Naszemu świętowaniu przewodził duch radości.

Nasz bal sylwestrowy zakończyliśmy o 21.00 modlitwą i przekazaniem „Iskierki pokoju”.

Składamy serdeczne Bóg zapłać ks. Proboszczowi za zorganizowanie balu sylwestrowego i umożliwienie nam wspólnego świętowania.

*Postulantki F.M.M.: Marysia Bielawska, Kamila Monik*

## **ZAPROSZENIE**

*Panie Jezu, racz otoczyć błogosławieństwem dzieci*

**Dnia 7 sierpnia na mszy świętej o godz. 10.00 rodzice, chrzestni, rodzeństwo i dziadkowie będą dziękować za przyjęty przed rokiem chrzest i prosić o zdrowie, życie i błogosławieństwo dziecka na dalsze lata.**

**Serdecznie zapraszam na modlitwę i prośbę o przyniesienie świec.**

## „W oczach dziecka jest odblask nieba”

Hasło będące parafrazą ostatnich zdań noweli „Antek” Bolesława Prusa, było mottem ważnej uroczystości w Szkole Podstawowej w Płouszowicach w dniu 23 października 2004 r. Ten długo oczekiwany przez uczniów, nauczycieli i rodziców dzień był niezwykle bogaty w przeżycia.

W uroczysty sposób odbyło się nadanie szkole imienia – Bolesława Prusa, poświęcenie sztandaru oraz nowoczesnej pełnowymiarowej sali gimnastycznej z zapleczem dydaktycznym.

Uroczystość miała potrójny charakter: liturgiczny, oficjalny i artystyczny. Gościem honorowym był ks. bp Artur Miziński powitany w progach szkoły przez delegację rodziców chlebem i solą, po czym nastąpiło przecięcie wstęgi. Ceremonii tej dokonali: gospodarz gminy Jastków – wójt Kazimierz Gorczyca, przewodniczący Rady Gminy – Wojciech Kniaziuk, proboszcz parafii Dąbrowica ks. kan. Zygmunt Lipski, dyrektor Beata Dzierżak oraz przedstawicielka dzieci – Justyna Wartacz z V klasy.

Ponieważ byłam odpowiedzialna za przygotowanie oprawy liturgicznej, dlatego poświęcę więcej miejsca na refleksję dotyczącą tej części uroczystości. Pomimo iż Eucharystia sprawowa-



na była w sali gimnastycznej, z chwilą wejścia ks. Biskupa z asystą zaproszonych kapłanów i służby liturgicznej, został wytworzony nastrój modlitwy i uwielbienia. Stało się to w dużej mierze za sprawą ks. Proboszcza, który przygotował ministrantów oraz miejscową scholę parafialną „Lumines” kierowaną przez Jolanę Golas. Profesjonalnie przygotowane pieśni przy akompaniamencie organów i gitary, towarzyszyły do końca uroczystej mszy świętej.

Przez delegację rodziców wniesiony został sztandar szkoły. Po rozpoczęciu mszy, którą celebrował ks. Biskup w asyście ks. proboszcza, księży z dekanatu, ks. Zbigniewa Antosza i ks. Andrzeja Sternika dyrektora Domu Spotkania oraz ks. Wojciecha Szlachetkę, nastąpiło uroczyste powitanie ks. Biskupa przez delegację Rady Rodziców i dzieci. We mszy świętej uczestniczyli zaproszeni goście, w tym władze samorządowe, księża, siostry zakonne, sponsorzy, rodzice, uczniowie i nauczyciele, których trud wychowawczy i dzielenie się swoją wiedzą i umiejętnościami wyeksponował ks. Biskup w homilii, nawiązując do ewangelicznych talentów. Nauczyciele – jako ci, którzy winni przekazywać najwyższe wartości, towarzyszą uczniom w ich poszukiwaniach,



jawia się więc jako ci, którzy pomogą dziecku odkryć i pomnożyć talenty, którymi obdarzył je Stwórca. Powinni też doskonalić samych siebie. Zauważył także, że dobry wychowawca powinien być ojcem, bratem i przyjacielem, winien budzić zaufanie i szacunek wśród uczniów oraz w sposób wszechstronny uczestniczyć w życiu dzieci.

Ks. Biskup zwracając się do uczniów przypomniał, że są przyszłością świata i Kościoła, i powinni w jak najlepszy sposób korzystać z wielkiego daru, jakim jest szkoła, gdyż „nauka to najcenniejszy drogowskaz życia” (B. Prus). Ona otwiera horyzonty, pozwala lepiej rozumieć otaczający świat, daje wspaniałą perspektywę samorealizacji w otaczającej nas rzeczywistości.

Ks. Biskup nawiązał też do pięknego hasła stanowiącego tło ołtarza: „W oczach dziecka jest odbłask nieba”, stwierdzając, iż w wychowaniu nie możemy pomijać wymiaru duchowego, gdyż stanowi on o pełni człowieczeństwa. Zauważył, iż Bolesław Prus jako ten, któremu nie był obojętny los dzieci, powinien stać się wzorem w przekazywaniu wiedzy. Po wygłoszonej homilii ks. Biskup pobłogosławił sztandar szkoły.

Uwieńczeniem części liturgicznej było błogosławieństwo sali gimnastycznej, krzyży, tablicy pamiątkowej oraz sal lekcyjnych.

Bardzo ważnym momentem naszej szkolnej uroczystości było wbicie gwoździ w drzewce sztandaru przez honorowych gości, przedstawicieli władz lokalnych i sponsorów. Następnie sztandar został przekazany dzieciom przez panią dyrektor, po czym nastąpiło uroczyste ślubowanie uczniów.

Po części oficjalnej obejrzelśmy występ przygotowany przez uczniów pod kierunkiem nauczycieli. Młodzi artyści z wielkim zaangażowaniem odgrywali postacie leśnych zwierząt, które postanowiły żyć ze sobą w przyjaźni. Pomysłowe stroje były dziełem rodziców. Gra aktorska, śpiew, taniec w wykonaniu dzieci z naszej szkoły niezwykle ubogaciły całą uroczystość i były dowodem, że warto rozwijać talenty.

Myślę, że przesłanie patrona B. Prusa „W oczach dziecka jest odbłask nieba”, stanie się dewizą całej społeczności szkolnej, czego życzę nauczycielom, wychowawcom a szczególnie dzieciom.

*Hanna Palczewska*

---

## DZIEŃ SPOWIEDZI WIELKANOCNEJ – 12 MARCA 2005

Godz. 8.00 – Nabożeństwo pokutne

8.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź święta

9.00 – Msza święta

Godz. 10.00 – Nabożeństwo pokutne

10.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź święta  
dzieci i chorych

11.00 – Msza święta

**Godz. 12.30 – Msza święta – Celebryje ks. biskup i udziela sakramentu bierzmowania**

Godz. 17.00 – Nabożeństwo pokutne

17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź święta

18.00 – Msza święta

## **WIELKI TYDZIEŃ W NASZEJ PARAFII**

**WIELKI CZWARTEK – dzień ustanowienia Najświętszego Sakramentu i sakramentu kapłaństwa**

Godz. 18.00 – Modlimy się w intencji kapłanów  
Adoracja w Ciemnicy do godz. 20.00 – adorują ministranci

**WIELKI PIĄTEK – rocznica śmierci Pana Jezusa**

Godz. 8.00 – Adorują ministranci i dzieci szkolne oraz chętni

Godz. 17.00 – DROGA KRZYŻOWA

Godz. 18.00 – LITURGIA WIELKIEGO PIĄTKU

20.00-21.00 – Ul. Przejrzysta, Zakątek, Deszczowa i Główna

21.00-22.00 – Kol. Nałęczowska, ul. Nałęczowska, Urodzajna i Stroma

**WIELKA SOBOTA – WIGILIA PASCHALNA**

Rano adorują dzieci, przychodzące na poświęcenie pokarmów.

Godz. 8.00 – Dąbrowica wieś

Godz. 9.00 – Kol. Warszawska i Kol. Sadowników

Godz. 10.00 – Ul. Deszczowa, Przejrzysta, Główna i Zakątek

Godz. 11.00 – Kol. Nałęczowska, ul. Nałęczowska, Urodzajna i Stroma

Godz. 12.00 – Kol. Płuszowice

Godz. 13.00 – Duszpasterska Rada Parafialna

Godz. 14.00 – Akcja Katolicka

Godz. 15.00 – Siostry Franciszkańki Misjonarki Maryi

Godz. 16.00 – Ruch Światło-Życie

Godz. 17.00 – Siostry Pasterzanki

Godz. 18.00 – LITURGIA WIGILII PASCHALNEJ

Godz. 20.00-21.00 – Kol. Płuszowice

Godz. 21.00-22.00 – Dąbrowica wieś

Godz. 22.00-22.30 – Maturzyści wraz z rodzicami

**NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA**

Msza święta rezurekcyjna o godz. 6.00

**SPOWIEDŹ ŚWIĘTA W WIELKI CZWARTEK I SOBOTĘ:  
godz. 17.00-18.00.**

**ZNAJDŹ CZAS DLA CHRYSTUSA W TYCH ŚWIĘTYCH DNIACH!**

---

**Adoracja Najświętszego Sakramentu  
w naszej parafii: 2/3 kwietnia 2005 r.**

**Godz. 19.00 – Msza święta**

Godz. 20.00-21.00 – Czuwanie stanowe kobiet

Godz. 21.00 – Apel Jasnogórski (przygot. Akcja Katolicka)

Godz. 22.00-23.00 – Czuwanie młodzieży

Godz. 23.00-24.00 – Czuwanie sióstr zakonnych

Godz. 24.00-1.00 – Czuwanie stanowe mężczyzn

Godz. 1.00-2.00 – Kol. Płuszowice (obydwie części)

Godz. 2.00-3.00 – Ul. Deszczowa, Przejrzysta, Główna, Zakątek, Urodzajna i Stroma

Godz. 3.00-4.00 – Dąbrowica Południowa i Północna

Godz. 4.00-5.00 – Kol. Warszawska i Kol. Sadowników

Godz. 5.00-6.00 – Kol. Nałęczowska i ul. Nałęczowska

Godz. 6.00-7.00 – Ruch Światło Życie

Godz. 7.30 – Godzinki

**Godz. 8.00 – Msza święta**

**Godz. 10.00 – Msza święta**

**Godz. 11.30 – Msza święta i adoracja dzieci szkolnych**

Godz. 13.30-15.00 – Koło Radia Maryja

Godz. 15.00-16.00 – Rada Parafialna

Godz. 16.00-17.00 – Ministranci

**Godz. 17.00 – Msza święta.**

Po każdej mszy świętej adorują obecni na niej.

Każdej miejscowości przewodniczą zelatorki kólek różańcowych.

## **List Księdza Proboszcza z racji nawiedzenia naszej parafii przez kopię Cudownego Obrazu Jasnogórskiego**

Kochani Parafianie!

Krótki czas dzieli nas od tego ważnego wydarzenia w naszej parafii, jakim będzie nawiedzenie przez wędrującą w naszej archidiecezji kopię cudownego Obrazu Jasnogórskiego.

Będą to prawdziwe odwiedziny Matki Boga i ludzi, która przybędzie wraz ze swym Synem, aby na nowo stać się Panią każdego domu i życia tych wszystkich, którzy zechcą raz jeszcze Jezusowi zaufać i wiernie Mu służyć.

Będzie to czas budowania i odnawiania:

1. Każdej i każdego z nas;
2. Każdej rodziny – jako kościoła domowego;
3. Całej wspólnoty parafialnej;
4. Więzy z tymi, którzy w jakikolwiek sposób są z Wami złączeni.

Do poważnego potraktowania skłania nas: niedawny jubileusz 50-lecia istnienia naszej parafii i jubileusz 200-lecia Kościoła lubelskiego. Maryjne nawiedzenie sięga do korzeni wiary, z których nasi praojcowie czerpali siłę do wzrostu duchowego i narodowego przed setkami lat, a zarazem wprowadzają nas w czas nowy, który kto wie, co przyniesie. Oto Pan Bóg daje nam nową szansę, która już tak szybko się nie powtórzy.

Zwracam się do Was wszystkich z serdeczną prośbą o włączenie się w przygotowania, bo choćby była najlepsza organizacja uroczystości nawiedzenia, nawet siew słowa Bożego nie może wydać plonów, gdy padnie na złą glebę, a zwłaszcza, gdy jej zabraknie.

Dlatego przed nawiedzeniem przeżyjemy rekolekcje, które mają nas przygotować na to historyczne spotkanie.

Program rekolekcji jest podany w gazecie parafialnej. Nie wystarczy przyjść na te rekolekcje, wysłuchać nauk, wypowiedzieć się.

**TO ZA MAŁO!** Trzeba wcześniejszej uprawy własnej duszy i niezbędnych, przemyślanych, rzetelnych przygotowań.

### PRZYGOTOWANIE DALSZE

1. Wytrwała, ufna i żarliwa modlitwa (osobista i rodzinna) w intencji własnej, bliskich, sąsiadów, a zwłaszcza tych, którzy oddalili się od

Pana Boga i Matki Bożej. Trzeba sobie i im wymodlić nie tylko łaskę udziału w tej uroczystości, ale też wiarę potrzebną, by przyniosła owoc w postaci zainteresowania sprawami Bożymi, powrotu do Kościoła, powrotu do osobistej modlitwy, życia sakramentalnego oraz przemiany życia – między innymi uwolnienia się z nałogów grzesznego życia, pijaństwa.

Bardzo proszę o odwiedzenie sąsiadów w ich domach i rozmowę religijną na te tematy.

2. Modlitwa różańcowa, indywidualna i rodzinna, musi być wyrazem najgłębszej ufności i najgorętszej miłości, na jaką nas stać. Ojciec Święty zachęca nas: „Różaniec jest modlitwą pokoju, ze względu na owoce, jakie rodzi... Pozwala nam mieć nadzieję, że walka o pokój może być zwycięska... Wyjednuje nam siłę, że Bóg może nam pomóc”.

3. Post ścisły przed nawiedzeniem, przynajmniej 1 dzień w okresie Wielkiego Postu o owoce nawiedzenia dla mnie, mojej rodziny, mojej parafii. Będzie to wyraz pokuty i duchowej gotowości na przyjęcie nadprzyrodzonych darów. Pamiętajmy o tym, że Chrystus ostrzegwał, iż są także złe duchy, które można wyrzucać tylko modlitwą i postem.

4. Złożenie darów duchowych.

5. Złożenie darów materialnych. Moja ofiara na koszty związane z nawiedzeniem. Odwiedzmy ludzi starszych, chorych. Umożliwmy im udział w rekolekcjach i nawiedzeniu Matki Bożej. Odwiedzenie ludzi „opornych”, oddalonych od Kościoła, łagodne próby przekonania ich o znaczeniu nawiedzenia Matki Bożej, budzenie wiary i nadziei w wąpiących. Ofiarujmy nasze siły i czas na pomoc w uporządkowanie i przystrojenie świątyni i trasy nawiedzenia. Zadbajmy i przystrojmy figury i krzyże przydrożne oraz własne domy i ich otoczenia na ten święty czas. Zachęćmy oziębłych sąsiadów do przystrojenia domów.

### PRZYGOTOWANIE BLIŻSZE

1. Zaplanować i zorganizować czas, aby uczestniczyć we wszystkich spotkaniach, zaś na zakończenie rodzinnie przyjąć Chrystusa w Komunii Świętej. Uczestniczyć w czuwaniach z Maryją stosownie do programu.

2. Na okres nawiedzenia udekorować domy, aby przeżywanie tego święta było widoczne dla wszystkich.



3. Matkę Bożą witamy i żegnamy światłem. Dlatego zakupmy lampiony.

4. Każda rodzina powinna nabyć pamiątkę nawiedzenia w postaci ryngrafu, a osobistą pamiątką niech będzie różaniec w formie pierścienia.

5. W domu przygotować ołtarzyk, na którym się znajdzie Pismo Święte, krzyż, wizerunek Matki Bożej i świece.

6. Własne i rodzinne, a może sąsiedzkie, przejście z domu do kościoła na spotkanie z Matką Bożą niech będzie uroczyste w odświętnych ubraniach, ze świecami i ryngrafem.

7. Po pożegnaniu obrazu wieczorem o godz. 21.00 na bicie dzwonów w naszych domach urządzamy dziękczynienie połączone z Apelem Jasnogórskim i osobisty akt zawierzenia.

Gorąco proszę i serdecznie zapraszam...

*proboszcz, ks. Zygmunt Lipski*

---

## **AKT ODDANIA RODZINY W OPIEKĘ MATCE NAJŚWIĘTSZEJ**

Zwycięska Pani Jasnogórska, Matko Kościoła i Królowo Polski!

Oto dziś staje przed Tobą nasza rodzina. Pragniemy całkowicie oddać się Tobie w macierzyńską niewolę miłości. Oddajemy Ci po wszystkie czasy całą naszą rodzinę, nasz dom i wszystko, co posiadamy. Oddajemy wszystkie osobiste i rodzinne sprawy.

Chcemy, Matko Boga i nasza, na zawsze pozostać Twoją własnością. Przyjmij nas i oddaj Jezusowi Chrystusowi.

Strzeż odtąd, prosimy Cię Matko, świętości naszego rodzinnego ogniska. Nie pozwól, abyśmy znieważyli go grzechem. Pomóż wiernie wypełniać obowiązki płynące z sakramentu małżeństwa. Zachowaj dzieci od wszelkich nieszczęść, spraw niech wyrosną na dobrych synów i wierne córki Kościoła i Ojczyzny. Okaż się im Matką w dniach prób i doświadczeń.

Broń nasz dom rodzinny od wszelkiego zła.

Utwierdzaj w nas wiarę Boga i miłość wzajemną.

Pogłębiaj życie chrześcijańskie, upraszaj nam szczęście i pokój.

Matko Boża, Niepokalana Maryjo! Tobie poświęcamy ciała i dusze nasze, wszystkie modlitwy i prace, radości i cierpienia, wszystko czym jesteśmy i co posiadamy. Ochotnym sercem oddajemy się Tobie w niewolę miłości. Pozostawiamy Ci zupełną swobodę posługiwania się nami dla zbawienia ludzi i ku pomocy Kościołowi świętemu, którego jesteś Matką.

Chcemy odtąd wszystko czynić z Tobą przez Ciebie i dla Ciebie. Wiemy, że własnymi siłami niczego nie dokonamy. Ty zaś wszystko możesz, co jest wolą Twego Syna i zawsze zwyciężasz.

Spraw, Wspomożycielko Wiernych, by nasza rodzina była rzeczywistym Królestwem Twego Syna i Twoim. Amen.

---

„OTO WSZYSTKO CZYNIĘ NOWE”

## **14 – 17 kwietnia 2005 REKOLEKCJE PRZED NAWIEDZENIEM OBRAZU MATKI BOŻEJ JASNOGÓRSKIEJ**

Rekolekcje prowadzi ks. prałat Józef Szczypa

### **CZWARTEK – 14 IV PRAWDZIWY OBRAZ BOGA**

Godz. 7.30 – Godzinki

Godz. 8.00 – Msza święta i nauka dla dorosłych

Godz. 11.00 – Msza święta i nauka dla dzieci

Godz. 18.00 – Msza święta i nauka stanowa dla rodziców

Godz. 19.30 – Msza święta i nauka dla młodzieży

Godz. 20.30 – Różaniec

Godz. 21.00 – Apel Jasnogórski

**PIĄTEK – 15 IV**  
**ISTOTA I MOC MODLITWY**

- Godz. 7.30 – Godzinki  
Godz. 8.00 – Msza święta i nauka dla dorosłych  
Godz. 11.00 – Msza święta i nauka dla dzieci szkolnych  
Godz. 12.00 – Nabożeństwo pokutne dla chorych. Adoracja Najświętszego Sakramentu. Spowiedź. Msza święta.  
Godz. 15.00 – Odwiedziny chorych w domu  
Godz. 18.00 – Msza święta i nauka stanowa dla rodziców  
Godz. 19.30 – Msza święta i nauka dla młodzieży  
Godz. 20.30 – Różaniec  
Godz. 21.00 – Apel Jasnogórski

**SOBOTA – 16 IV**  
**NIEZWYKŁA WARTOŚĆ SAKRAMENTU POKUTY –**  
**DZIEŃ SPOWIEDZI**

- Godz. 8.00 – Nabożeństwo pokutne. Adoracja Najświętszego Sakramentu – spowiedź. Msza święta.  
Godz. 11.00 – Nabożeństwo pokutne. Adoracja Najświętszego Sakramentu – spowiedź. Msza święta.  
Godz. 18.00 – Nabożeństwo pokutne. Adoracja Najświętszego Sakramentu – spowiedź. Msza święta.  
Godz. 21.30 – Różaniec  
Godz. 21.00 – Apel Jasnogórski

**NIEDZIELA – 17 IV**  
**EUCHARYSTIA NIEUSTANNYM ŹRÓDŁEM MIŁOŚCI**

- Godz. 7.30 – Godzinki  
Godz. 8.00 – Msza święta i nauka dla dorosłych  
Godz. 10.00 – Msza święta i nauka dla młodzieży  
Godz. 11.30 – Msza święta i nauka dla dzieci  
Godz. 17.00 – Msza święta i nauka dla dorosłych  
Godz. 20.30 – Różaniec  
Godz. 21.00 – Apel Jasnogórski

**SPOWIEDŹ DLA CHORYCH I STARSZYCH:**

**Piątek godz. 12.30.**

**Sobota godz. 8.30 – 12.30 i 18.30 – 20.00**

---

**PROGRAM NAWIEDZENIA MATKI BOŻEJ**  
**W KOPII CUDOWNEGO OBRAZU Z CZĘSTOCHOWY**  
**18 – 19 kwietnia 2005 r.**

**18 IV – PONIEDZIAŁEK**

- Godz. 15.30 – Nabożeństwo oczekiwania na przybycie obrazu Matki Bożej  
Godz. 16.20 – Wyjście procesjonalne po obraz. Przyjęcie obrazu i procesja do kościoła.

**Obraz niosą: Rada Parafialna, ojcowie, matki, młodzież, ministranci.**

- Godz. 17.00 – Powitanie obrazu Matki Bożej w kościele.  
Msza święta pod przewodnictwem ks. Biskupa.  
Godz. 19.00 – 20.00 – Czuwanie kobiet i mężczyzn.  
Godz. 20.00 – 21.00 – Czuwanie młodzieży żeńskiej i męskiej.  
Godz. 21.00 – Apel Jasnogórski.  
Godz. 22.00–23.00 – Czuwanie katolików z Francji z ks. Krzysztofem Kwiatkowskim  
Godz. 23.00–24.00 – Nabożeństwo wdzięczności zmarłym za dar przekazanej wiary  
Godz. 24.00 – Msza święta dziękczynna za powołania kapłańskie i zakonne, z prośbą o nowe powołania. Eucharystii przewodniczy rodak o. Ryszard Żuber z udziałem księży, którzy pracowali u nas na praktykach i siostr mieszkających na terenie naszej parafii.

## 19 IV – WTOREK

- Godz. 1.00–2.00 – Czuwają mieszkańcy Kol. Płouszowice (obce części)
- Godz. 2.00–3.00 – Czuwają mieszkańcy ulic: Deszczowa, Główna, Przejrzysta, Zakątek i Urodzajna
- Godz. 3.00–4.00 – Czuwają mieszkańcy wsi Dąbrowica
- Godz. 4.00–5.00 – Czuwają mieszkańcy Kol. Nałęczowskiej i ul. Nałęczowskiej
- Godz. 6.00 – Godzinki
- Godz. 7.00 – Msza święta z nauką dla wszystkich
- Godz. 8.00–9.00 – Czuwają chorzy i starsi
- Godz. 9.00 – Msza święta dla chorych i starszych
- Godz. 10.00 – Msza święta i czuwanie dzieci szkolnych
- Godz. 12.00 – Msza święta dla dzieci przedszkolnych
- Godz. 13.00–14.00 – Czuwają siostry zakonne
- Godz. 14.00–15.00 – Czuwanie Koła Radia Maryja
- Godz. 15.00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego
- Godz. 15.30 – Msza święta i pożegnanie obrazu Matki Bożej.

### Sprawozdanie za rok 2004

#### Sprawy duchowe:

- Komunii Świętej rozdano 33.300.
- Odprawiono 880 Mszy świętych
- Chrztałów – 29
- Ślubów – 12
- Pogrzebów – 26
- Do Pierwszej Komunii Świętej – 19 (9 poza parafią)
- Do chorych – 213 razy

#### Pielgrzymki:

- Do Częstochowy dzieci I-komunijne – 50 osób
- Do Częstochowy pielgrzymka parafialna – 30 osób
- Do Wąwolnicy dzieci z III klasy – 22 osoby

- Do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego i Kalwarii – 21 osób
- Do Wąwolnicy piesza – 160 osób

#### Sprawy materialne:

- Zbudowano chodnik na cmentarzu – 150 m
- Zrobiono kratę do drzwi w kościele
- Ukończono cokół na ogrodzeniu wokół kościoła
- Zakupiono 3 nowe ornaty
- Zrobiono jedną ławkę dla ministrantów
- Zrobiono nowy klęcznik do adoracji
- Zakupiono 20 komży dla ministrantów
- Wymieniono tablicę rozdzielczą z nowymi bezpiecznikami w zakrystii
- Zrobiono nową szafę w zakrystii.
- Zakupiono nowy pokrowiec na ołtarz.
- Wymieniono 2 okna w plebani od strony południowej.

### Pozdrowienia z Kabwaty!

Kristu atamandike – pa nthawi zosatha.  
(tłum. Nyanja: Chwalmy Chrystusa – po wszelkie czasy)

Postanowiłem napisać coś o mojej pracy tutaj w Lusace. Wieści z parafii mam na bieżąco dzięki ks. Proboszczowi. Mój czas pobytu w Zambii powoli dobiega końca. Niestety, ale takie jest życie misyjne, z jednego miejsca na drugie i to zawsze wtedy, gdy się przyzwyczajamy do miejsca i ludzi. Muszę powiedzieć, że ludzie w Zambii są bardzo gościnni i uprzejmi tak, że łatwo się zaaklimatyzować.

Na misji jest nas czterech: trzech ojców i ja. Każdy z nas jest z innego kraju. Pracujemy w parafii z około 100 tysiącami mieszkańców, z czego około 25 tysięcy to katolicy. Udział wiernych w życiu parafialnym jest duży poprzez różne komitety, jak liturgiczny, katechetyczny, pastoralny. Praca bez tych zaangażowanych parafian byłaby trudna.

Ja się opiekuję młodzieżą w parafii. Stanowią oni dużą i waż-

ną grupę. Ale jak to z młodzieżą zawsze ważniejsze dla nich są wycieczki i inne wydarzenia niż rekolekcje i sprawy duchowe. Chociaż jest pewna grupa, na którą zawsze można liczyć. Praca z nimi daje mi dużo radości. To oni dali mi nowe imię – Mwale.

Jak wiecie w Zambii dużo ludzi choruje na HIV/AIDS. Codziennie umiera ich w Lusace 300; jeżeli liczyć procentowo to 20% populacji w Lusace jest nosicielem wirusa. Tak więc miałem kilka pogadanek na temat AIDS, gdy odwiedzałem różne grupy młodzieżowe. Odwiedzam także chorych w hospicjum, ale to nie są takie same warunki jak w Polsce. To jedna z przykrych i raczej smutnych stron życia w Zambii.

W grudniu był pogrzeb jednego z ministrantów, który urodził się z wirusem. Takich dzieci jest więcej. Moja kolejna praca pastoralna to „street kids”. Są to przeważnie chłopcy, którzy uciekają z domów, by szukać „lepszego życia” na ulicach miasta. Uciekają z domów, ponieważ są bici, albo przymuszani do wielu innych złych rzeczy. Niestety, na ulicy jest jeszcze gorzej. Śpią na chodnikach, albo w tunelach tak na ziemi. Nie ma za wiele jedzenia i do tego zmuszani są do kradzieży. Jakby tego było mało to jeszcze dochodzi alkohol, narkotyki, seks i handel dziećmi.

Dlatego też mamy centrum – dom dla nich, wieczorami wyjeżdżamy na ulice, by przynajmniej wziąć paru w opiekę. W centrum mają łóżko i jedzenie i co najważniejsze – zapewniamy im szkołę. Po jakimś czasie próbujemy ich zjednoczyć z powrotem w rodzinach. Obecnie w centrum jest 32 chłopców w wieku od 6 do 18 lat i właśnie zaczęli nowy rok szkolny. To tak pokrótce o moim życiu w Kabwacie.

Chciałbym serdecznie podziękować za Wasze modlitwy. Wiem, że bez nich nie udało by mi się przetrwać, bo życie młodego misjonarza składa się nie tylko z radości, ale z problemów i różnych doświadczeń. Ale nie myślcie, że jestem smutny, wręcz przeciwnie: jestem szczęśliwy tutaj i ciężko będzie mi opuścić tę parafię. Mam nadzieję, że w maju, gdy wrócę na urlop, będziemy mieli więcej czasu, by porozmawiać. Serdeczne Bóg zapłać.

Mulungu akudalitseni (Niech Bóg Wam błogosławi)

*Paweł*

## Z ŻYCIA NASZEJ PARAFII

**2004 r.**

- 1 XI – Dzień Wszystkich Świętych. Godz. 11.30 – msza święta za zmarłych i procesja żałobna na cmentarzu. Błogosławieństwo pomników.
- 2 XI – Wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych. Msza święta o godz. 16.00 w kościele i różaniec za zmarłych – na cmentarzu.
- 3-7 XI – Modlitwy wypominkowe za zmarłych wraz z mszą świętą w intencji poszczególnych części parafii.
- 4 XI – Dzień modlitw o powołania kapłańskie i zakonne wraz z mszą świętą.
- 6 XI – Zbiórka warzyw i ziemniaków dla Domu Spotkania.
- 11 XI – 86. rocznica odzyskania niepodległości. Msza święta w intencji Ojczyzny połączona z koncertem symfonicznym.
- 14 XI – Spotkanie grupy partnerskiej z Münster.
- 19 XI – Wywiadówka z religii w szkole. Obecne dwie matki.
- 21 XI – Uroczyste wręczenie krzyży młodzieży przygotowującej się do bierzmowania i zebranie Rady Parafialnej.
- 5 XII – Obchody 20. rocznicy pobytu ks. Zygmunta Lipskiego w Dąbrowicy. Uroczystość św. Mikołaja. Konferencja na sali: „Wkład Polaków w rozwój światowej kultury” – ks. prorektor Janusz Stępiak.
- 9-12 XII – Rekolekcje adwentowe prowadził ks. Aleksander Baca.
- 12 XII – Zebranie Duszpasterskiej Rady Parafialnej.
- 19 XII – Koncert organowy w wykonaniu uczniów Liceum Muzycznego z Lublina. Uroczysta msza święta odprawiona przez ks. bpa Artura Mizińskiego dla chorych niepełnosprawnych i opłatek dla chorych.
- 24 XII – Msza święta za zmarłych w 2004 roku.
- 25 XII – Uroczysta Pasterka połączona z łamaniem się opłatkami w kościele.
- 27 XII – Opłatek dla młodzieży.

31 XII – Uroczyste zakończenie starego roku. Msza święta z udziałem małżonków, którzy w 2004 roku zawarli sakrament małżeństwa lub żyją bez ślubu kościelnego. Sylwester dla dzieci poprowadziły siostry misjonarki.

### **2005 rok**

- 1 I – Uroczyste rozpoczęcie Nowego 2005 Roku. Msza święta w intencji parafian. Modlitwy o pokój. Sprawozdanie z pracy za rok ubiegły.
- 6 I – Modlitwy o powołania kapłańskie i zakonne. Msza święta. Oplątek dla grup duszpasterskich.
- 16 I – Zebranie rodziców ministrantów i lektorów. Jasełka w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej w Płouszowicach.
- 28 XII – 17 I – Wizyta duszpasterska.
- 17-21 I – Zajęcia sportowe ministrantów na hali sportowej w miejscowej szkole.
- 30 I – Oplątek dla ministrantów i lektorów.

### **MSZE ŚWIĘTE**

**ZWYKŁE DNI:** GODZ. 19.00 (LATEM), 18.00 (ZIMĄ)

**NIEDZIELE I ŚWIĘTA:** 8.00, 10.00, 11.30, 17.00

**ŚWIĘTA TYLKO KOŚCIELNE:** 8.00, 17.00, 19.00

### **KANCELARIA PARAFIALNA**

**CZYNNA W CZWARTEK, PIĄTEK I W SOBOTĘ  
W GODZ. 17.00-18.00**

**ECHO DĄBROWICY.** Pismo parafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Dąbrowicy. Redaguje zespół: Cezary Taracha, Jolanta Golas, s. Teresa FMM, ks. Zygmunt Lipski. Adres: Kancelaria Parafialna, Dąbrowica 132, 21-008 Tomaszowice. Tel. (81) 50-20-893. Nakład 650 egz.